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Sammanfattning 
Kulturnämnden har översänt remiss om handlingsplan för den nationella minoriteten romer 2023-2025 
som miljönämnden har att besvara. Syftet med handlingsplanen är att implementera policyn 
avseende den romska minoriteten. Miljönämnden ställer sig positiv till handlingsplanen och 
lämnar synpunkter på utvecklingsområden för att anpassa och införliva handlingsplanen. 
Miljönämnden anser att det är viktigt att det rättighetsbaserade arbetet är en del av ordinarie 
mål- och budgetuppföljning liksom det systematiska kvalitets- och utvecklingsarbetet i Malmö 
stad. Detta för att undvika parallella planerings- och uppföljningssystem samt behov av att 
genomföra övergripande barnkonsekvensanalys och prövning av barnets bästa i enlighet med 
barnkonventionen. 
 
 

Förslag till beslut 
1.Miljönämnden svarar på kulturnämndens remiss enligt förvaltningens förslag till yttrande. 
 
 

Beslutsunderlag 
 Tjänsteskrivelsen, daterad 2022-10-19  
 Bilaga 1 Handlingsplan för den romska minoriteten 2023-2025 

 
Beslutsplanering 
Miljönämnden, 2022-11-15 
 
Beslutet skickas till 
Kulturnämnden 
  
Ärendet 
Kulturnämnden har översänt förslag till Handlingsplan för den romska minoriteten 2023-2025 till 
bland annat miljönämnden för samråd. Svar önskas senast 2022-11-16. 
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Bakgrund 
Sedan 2016 har Malmö stad haft en särskild handlingsplan för den romska minoriteten i enlighet 
med Policy avseende Malmö stads arbete med att tillgodose de nationella minoriteternas rättigheter. 
Kommunens verksamhet Romskt informations- och kunskapscenter – RIKC - samordnar 
arbetet med handlingsplanen. Denna handlingsplan syftar till att implementera policyn avseende 
den romska minoriteten. 
 
Handlingsplanen omfattar kommunens samtliga förvaltningar. Den reviderade handlingsplanen 
gäller mellan 2023 – 2025. Syftet är att tillgodose den nationella minoriteten romers mänskliga 
rättigheter i enlighet med nationell minoritetslagstiftning. Handlingsplanens övergripande mål är 
att säkerställa att kommunens förvaltningar har förutsättningar att leva upp till Lag (2009:724) om 
nationella minoriteter och minoritetsspråk avseende den romska minoriteten. Handlingsplanens målsättning 
är att, i enlighet med svensk minoritetslagstiftning, öka deltagandet och inflytandet för den 
romska befolkningen i Malmö. Planen syftar även till att kommunens verksamheter bedrivs på 
ett informerat och icke-diskriminerande sätt avseende den romska minoriteten. 
Remissversionen har förankrats i respektive berörd förvaltning, och romska rådet har lämnat 
synpunkter och godkänt processen för handlingsplanen. 
 
Förvaltningens förslag till yttrande  
Miljönämnden ställer sig positiv till att en handlingsplan för den nationella minoriteten romer tas 
fram med fokus på alla Malmö stads verksamheter samt ställer sig positiv till miljöförvaltningens 
föreslagna mål och insatser i enlighet med handlingsplanen. Förvaltningens handlingsplan 
innehåller följande: 
 

 

Miljönämnden 

 

Övergripande mål 
 

 
Säkerställa att verksamheten har förutsättningar att leva upp till lagen om nationella 
minoriteter och minoritetsspråk avseende den romska minoriteten samt följa den 
nationella strategin för romsk inkludering 
 

 
Delmål 
 

 
- Öka kunskapen om och förståelsen för romsksvensk/europeisk historia, romska 

livsvillkor, minoritetslagstiftningen och RIKC:s uppdrag bland de anställda inom 
miljöförvaltningen 
 

- Öka och främja samverkan mellan RIKC och verksamheten 
 

- Stärka tilliten mellan den romska minoriteten i Malmö och förvaltningens 
verksamheter 

 
Insats  

 
- RIKC ska hålla minst en dragning för miljönämnden avseende handlingsplanen, 

relevant lagstiftning och RIKC:s uppdrag under perioden 2023-2025 
 

- RIKC ska stärka och utveckla kompetens bland chefer och medarbetare, inklusive 
kommunikations- och HR-avdelning, avseende minoritetslagstiftning, 
romsksvensk historia och romska livsvillkor samt informera om handlingsplanen 
och RIKC:s uppdrag 
 

- Samverkan mellan RIKC och verksamheter ska fördjupas och utvecklas, 
exempelvis med enheten för bostadstillsyn 
 



 
3 (3)

  

 

Miljönämnden har under året fått möjlighet att förankra handlingsplanen med RIKC, och anser 
att mål och insatser är rimliga och relevanta att genomföra. Det är positivt att handlingsplanens 
mål och insatser i flera fall är förvaltningsgemensamma, vilket därigenom ökar förutsättningarna 
för att handlingsplanens och minoritetslagstiftningens mål ska kunna uppfyllas.  
 
Inför kommande översyn av handlingsplanen bör en övergripande barnkonsekvensanalys och 
prövning av barnets bästa genomföras i enlighet med barnkonventionens artikel 3 för de berörda 
barnen i minoritetsgruppen, då detta saknas i handlingsplanen.  
 
 
Barnkonventionen 
Barnkonventionen har beaktats vid handläggningen av detta ärende på följande sätt. Genom 
handlingsplanens mål och insatser skapas förutsättningar att motverka diskriminering samt att 
stärka de berörda barnens mänskliga rättigheter gällande sitt minoritetsspråk, utveckling, kultur 
och delaktighet i frågor som rör dem och deras livsvillkor. 
 
Förslaget har utarbetats av Jeanette Silow, Planeringssekreterare.  
 
 
Ansvariga  

Rebecka Persson  
Miljödirektör  
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